ПРОТОКОЛ
очередного заседания комиссии по безопасности дорожного движения
09.12.2016 г.

Председатель:    Чермашенцев А.В. –первый заместитель главы  администрации ЕМР;

Секретарь:  Мартыненко Н.А. – консультант отдела ЖКХ,  транспорта и  связи;

Присутствовали:
Салихов Н.Р.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи,
Усачев А.Ф. – Врио Начальника ОГИБДД ОМВД Ершовского района,

Бутенков В.А. – старший государственный инспектор Управления госавтонадзора по Саратовской области,

Пучков В.А. – директор  МУП «Городское хозяйство»,

Большаков Н.В. – главный инженер ООО «ДРСУ»,

Малиновска С.В– председатель комитета по социальным вопросам, начальник управления образования,
Михальчева О.Н.- директор ЦСЗН,
Тихов А.А.- начальник Ершовско ОАО «Саратовэнерго»,
Целик В.В.- – начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства.
Повестка дня:

1. Об обеспечении безопасности перевозок детей, особенно в преддверии зимних каникул – докладчик Бутенков В.А.
2. Организация содержания и обслуживания дорог в зимний период – докладчики Большаков Н.В., Пучков В.А.
3. Показатели аварийности и тяжести последствий от ДТП и меры по их снижению – докладчик Усачев А.Ф.,

4. Рассмотрение обращения инвалида, ветерана войны Вольфа В.А. по вопросу предоставления отдельного участка для парковки, который должен быть обозначен специальным знаком и информационным символом- докладчик Салихов Н.Р.;
5. Рассмотрение обращения жителей по вопросу отмены проезда грузовых машин от магазина «Гроздь» по двору дома №9 по ул. Космонавтов, а так же между детским садиком «Солнышко» и домом – докладчик Салихов Н.Р.;
6. Рассмотрение обращения жителей по вопросу переноса светового столба, который находится на перекрестке и съезде на улицу Пылайкина– докладчик Салихов Н.Р.;
7. Рассмотрение обращения ГУЗ СО «Ершовская РБ» по вопросу установки запрещающего знака по адресу г.Ершов, ул.Космонавтов, д. 19А (Поликлиника) – докладчик Салихов Н.Р.;

8. Рассмотрение обращения родителей МОУ «СОШ №2 г. Ершова» по вопросу  создания дороги с твердым покрытием на участке улицы 60 лет Октября, между улицами Чкалова и М.Горького для организации одностороннего движения – докладчик Салихов Н.Р.;
9. Рассмотрение обращения Мироновой Г.М. по вопросу установки ограждения между тротуаром и проезжей частью около лежачего полицейского на переходе к д/с «Машенька». Салихов Н.Р.;
10. Рассмотрение обращения Полинчук Г.С. по вопросу установки ограничительной арки на перекрестке ул. Комсомольской и ул.Астраханской.
По 1 вопросу:
Слушали:

Бутенков В.А. довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения инструктаж по осуществлению городских, пригородных, междугородних и заказных перевозок пассажиров в части неукоснительного соблюдения правил дорожного движения и правил безопасности перевозки детей.
Решили:
1. Управлению образования предоставить обновленную информацию по оборудованию школьных автобусов тахографами, картами водителей, системой ГЛОНАС.

2. Довести ситуацию по перевозки детей до контролирующих органов.

3. Исключить перевозки детей без согласования с ГИБДД.

4. Объявление для школ об информировании управления образования обо всех перевозках детей.
По 2 вопросу:
Слушали:
Большаков Н.В  довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о готовности снегоуборочной техники к работе в зимний период 2016-2017 годов , заготовке песко-соляной смеси в объеме 2500 тонн и круглосуточном графике дежурств сотрудников ООО «ДРСУ».
Пучков В.А.  довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о готовности снегоуборочной техники к работе в зимний период 2016-2017 годов и заготовке песко-соляной смеси в объеме 350 т.
Решили:
1. Признать подготовку снегоуборочной техники к работе в зимний период 2016-2017 годов удовлетворительной;

По 3 вопросу:
Слушали:
Усачев А.Ф.- довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о показателях аварийности и тяжести последствий от ДТП по итогам работы 11 месяцев 2016 года.
По 4 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении инвалида, ветерана войны Вольфа В.А. по вопросу предоставления отдельного участка для парковки, который должен быть обозначен специальным знаком и информационным символом
Решили:
Выехать на место поговорить с заявителем и обговорить вопрос с юристами.
По 5 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении жителей по вопросу отмены проезда грузовых машин от магазина «Гроздь» по двору дома №9 по ул. Космонавтов, а так же между детским садиком «Солнышко» и домом.

Решили:
Комиссия отклонила возможность отмены проезда грузовых машин от магазина «Гроздь».

По 6 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении жителей по вопросу переноса светового столба, который находится на перекрестке и съезде на улицу Пылайкина.

Решили:
Выехать на место и посмотреть есть ли возможность переноса светового столба на другое место.
По 7 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении ГУЗ СО «Ершовская РБ» по вопросу установки запрещающего знака по адресу г.Ершов, ул.Космонавтов, д. 19А (Поликлиника)
Решили:
Установить знаки «Стоянка запрещена» с обеих сторон улицы.
По 8 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении родителей МОУ «СОШ №2 г. Ершова» по вопросу  создания дороги с твердым покрытием на участке улицы 60 лет Октября, между улицами Чкалова и М.Горького для организации одностороннего движения
Решили:
Включить создания дороги с твердым покрытием на участке улицы 60 лет Октября в план 2017 года.
По 9 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении Мироновой Г.М. по вопросу установки ограждения между тротуаром и проезжей частью около лежачего полицейского на переходе к д/с «Машенька».

Решили:
Установить знак до конца 2016 года.
По 10 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении Полинчук Г.С. по вопросу установки ограничительной арки на перекрестке ул. Комсомольской и ул.Астраханской.
Решили:
Комиссия отклонила возможность установки ограничительной арки.
Рекомендовано ОГИБДД запретить проезд большегрузного транспорта по ул.Комсомольской.
Председатель комиссии                                                       А.В. Чермашенцев

    Секретарь комиссии                                                             Н.А. Мартыненко